
 
Dosen : ALOYSIUS RANGGA ADITYA NALENDRA 

Matakuliah :  BANK DAN LEMBAGA KEUANGAN (057)  
SKS : 3 

Kelas : 64.1A.37-64116 

Jumlah Mahasiswa : 60 

 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

01 301-b7  26 

September 

2024 

Pengertian uang Kendala sistem barter Kriteria uang Fungsi uang Jenis 

uang Inflasi Inflasi sebagai konsep 
Pokok pembahasan tentang pengertian uang kriteria uang 

manfaat dan fungsi uang inflasi 
TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:01:41 

KELUAR: 

17:16:08 

02 301-b7 3 Oktober 

2024 

Pengertian lembaga keuangan Peran lembaga keuangan sistem keuangan 

Pengertian bank Sejarah bank Perbankan di Indonesia Jenis bank 

penggabungan usaha bank 

Pokok pembahasan tentang peranan lembaga keuangan 

sistem keuangan pengertian dan sejarah perbankan 

perkembangan perbankan di indonesia jenis-jenis bank 

penggabungan usaha bank 

TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:01:16 

KELUAR: 

17:15:28 

03 301-b7 10 Oktober 

2024 

Pengertian OJK pembagian lembaga keuangan Aspek pengawasan OJK 

Kewenangan OJK Pimpinan OJK Lembaga penjamin simpanan Struktur LPS 
Materi pembahasan tentang ojk dan lps mahasiswa 

mempelajari aspek pengawasan ojk pimpinan ojk 

kewenangan ojk struktur lps 

TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:03:30 

KELUAR: 

17:15:05 

04 301-b7 17 Oktober 

2024 

Pengertian bank Kegiatan pokok perbankan Sumber dana bank 

penempatan dana Sistem bank target pasar Orientasi bisnis Penilaian 

Kredit TEPAT 

WAKTU 



PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

kesehatan bank Pengertian bank sentral Sejarah bank sentral Tugas bank 

sentral Dewan gubernur Instrumen moneter bank sentral 
JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:01:46 

KELUAR: 

17:15:11 

05 301-b7 24 Oktober 

2024 

Pengertian kredit Unsur kredit Pertimbangan kredit Jenis kredit Kredit 

macet penyelamatan kredit macet Suku bunga bank Faktor yang 

mempengaruhi bunga bank komponen penentu bunga kredit Jenis suku 

bunga 

Pokok pembahasan diskusi tentang kredit perbankan kredit 

macet dan suku bunga bank selanjutnya mahasiswa 

mendapatkan materi tugas 2 

TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:02:14 

KELUAR: 

17:15:15 

06 301-b7 31 Oktober 

2024 

Perbedaan bank konvensional dan syariah sejarah perbankan syariah 

Produk bank syariah Penilaian kesehatan bank syraiah Rahasia bank 
Materi pembahasan tentang perbedaan bank konvensional 

dan bank syariah sejarah sistem perbankan syariah produk 

bank syariah penilaian kesehatan bank syariah rahasia bank 

TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

07:30-10:00 

MASUK: 

07:31:57 

KELUAR: 

09:50:24 

07 301-b7 7 November 

2024 

Review Materi Kuis Mahasiswa mereview materi dan mengerjakan soal latihan TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:02:02 

KELUAR: 

17:15:06 

08 301-b7  11 November 

2024 
(UTS) Lancar TEPAT 

WAKTU 



PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:02:02 

KELUAR: 

17:15:06 

09 301-b7 21 November 

2024 

Pengertian giro Pengertian Bilyet Giro Pembayaran giral Cek Jenis cek 

Pengertian bank garansi Wesel Akseptasi wesel cara penagihan wesel 

Pengertian tabungan sarana penarikan tabungan 

Materi diskusi tentang giro bilyet giro cek bank garansi wesel 

tabungan 
TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:01:09 

KELUAR: 

17:17:14 

10 301-b7  26 

September 

2024 

Pengertian uang Kendala sistem barter Kriteria uang Fungsi uang Jenis 

uang Inflasi Inflasi sebagai konsep 
Pokok pembahasan tentang pengertian uang kriteria uang 

manfaat dan fungsi uang inflasi 
TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:01:06 

KELUAR: 

17:17:51 

11 301-b7 3 Oktober 

2024 

Pengertian lembaga keuangan Peran lembaga keuangan sistem keuangan 

Pengertian bank Sejarah bank Perbankan di Indonesia Jenis bank 

penggabungan usaha bank 

Pokok pembahasan tentang peranan lembaga keuangan 

sistem keuangan pengertian dan sejarah perbankan 

perkembangan perbankan di indonesia jenis-jenis bank 

penggabungan usaha bank 

TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:01:29 

KELUAR: 

17:22:10 

12 301-b7 10 Oktober 

2024 

Pengertian OJK pembagian lembaga keuangan Aspek pengawasan OJK 

Kewenangan OJK Pimpinan OJK Lembaga penjamin simpanan Struktur LPS 
Materi pembahasan tentang ojk dan lps mahasiswa 

mempelajari aspek pengawasan ojk pimpinan ojk 

kewenangan ojk struktur lps 

TEPAT 

WAKTU 



PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:03:00 

KELUAR: 

17:16:50 

13 301-b7 17 Oktober 

2024 

Pengertian bank Kegiatan pokok perbankan Sumber dana bank 

penempatan dana Sistem bank target pasar Orientasi bisnis Penilaian 

kesehatan bank Pengertian bank sentral Sejarah bank sentral Tugas bank 

sentral Dewan gubernur Instrumen moneter bank sentral 

Kredit TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:01:54 

KELUAR: 

17:15:21 

14 301-b7 24 Oktober 

2024 

Pengertian kredit Unsur kredit Pertimbangan kredit Jenis kredit Kredit 

macet penyelamatan kredit macet Suku bunga bank Faktor yang 

mempengaruhi bunga bank komponen penentu bunga kredit Jenis suku 

bunga 

Pokok pembahasan diskusi tentang kredit perbankan kredit 

macet dan suku bunga bank selanjutnya mahasiswa 

mendapatkan materi tugas 2 

TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:04:28 

KELUAR: 

17:21:48 

15 301-b7 31 Oktober 

2024 

Perbedaan bank konvensional dan syariah sejarah perbankan syariah 

Produk bank syariah Penilaian kesehatan bank syraiah Rahasia bank 
Materi pembahasan tentang perbedaan bank konvensional 

dan bank syariah sejarah sistem perbankan syariah produk 

bank syariah penilaian kesehatan bank syariah rahasia bank 

TEPAT 

WAKTU 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:05:52 

KELUAR: 

17:19:27 

16 301-b7 20 Januari 

2025 

UAS Lancar TEPAT 

WAKTU 



PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN 

JADWAL: 

15:00-17:30 

MASUK: 

15:01:41 

KELUAR: 

17:16:08 

 

 

Presensi Mahasiswa  

NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1.  64221095 AIDHA HESTRINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2.  64221103 IBNU RAFY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3.  64221111 SAHRANI PUSPITA DWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4.  64221134 MARIA ANGELIN 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

5.  64221136 SUKMA KARTIKANINGRUM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6.  64221138 MUHAMMAD APRIYANSAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

7.  64221141 EDO KURNIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8.  64221173 MEUTIAH AYU WARDHANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9.  64221180 ELVIA LEVTIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 13 

10.  64221189 PUTRI SALSABILA JAMALUDIN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11.  64221190 NUR ANISAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12.  64221191 GILANG ARTYANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13.  64221213 MARIA DELIGORI BEREK 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 



NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

14.  64221250 INDRA SETYAWAN BHAKTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15.  64221285 NURJANAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16.  64221292 PATMA RISKINA AZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17.  64221296 FITRIAHHANDAYANI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

18.  64221311 AMELIA SAFITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19.  64221321 INTAN NURAINI ROMDONI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

20.  64221334 INAYATI AENAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21.  64221367 UTAMI DEWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22.  64221390 NASYWA LUTHFIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23.  64221438 MARIA GRATIANA KELEN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

24.  64221492 NURMAYA SOLEHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25.  64221497 DEA REVIANA ANANDRY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26.  64221545 DINA VILLA TRISNAWATI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 13 

27.  64221636 SAIFUDIN CANDRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28.  64221682 CAMELIA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29.  64221701 MUHAMAD FAIZ BAHANAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30.  64221709 KEZIA EVAMART SIHALOHO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31.  64221725 NADIAH DELANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32.  64221742 ALIF ALFATIHAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

33.  64221747 GHULAM HILMI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34.  64221767 HANIFAH AMEILIA FITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35.  64221775 ELIZABETH MONICA NAINGGOLAN 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

36.  64221782 DEVIA ADELIA VUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37.  64221804 LINTANG CAHYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38.  64221806 MUTIARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

39.  64221847 RESA PARULIKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40.  64221908 DESTI PUTRI NATALIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41.  64221934 SHAFA SALSABILLA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42.  64221969 RAHMA RANI MAHAPUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43.  64221978 NUR FITRIA KHOLIFAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44.  64222054 DESI ASTARIZ MAHARANI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

45.  64222062 SULISTIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

46.  64222071 DEVY MARANATHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 15 

47.  64222077 AYU RAHMAWATI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

48.  64222083 NUR MUHAMMAD RIDHO 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

49.  64222084 DINA ISLAMIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

50.  64222090 RAHMA MUTIA ISMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

51.  64222107 AGNES CAROLINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



NO Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

52.  64222174 YUNI SYARIFAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

53.  64222186 NAUFAL AIZ SYAFIRHAD 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

54.  64222201 ASTI NURALIYA RAHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

55.  64222282 SELVIA NURHAJIZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

56.  64222314 FERIANTI YULITA JAMUT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

57.  64222330 ANDHIKA AKHDAN JATMIKA 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

58.  64222331 IZQITA DUTANING PUTRI KENCANA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

59.  64222337 NONI YULIANA PUJA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

60.  64222442 AMANDA DWI SAVITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

      Jumlah hadir 59 59 58 58 59 55 59 60 55 57 58 57 56 56 57 60 



 
 

Penilaian Mahasiswa  

NO  NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1.  64221095 AIDHA HESTRINA 100 70 70 100 A 

2.  64221103 IBNU RAFY 100 83 72 56 B 

3.  64221111 SAHRANI PUSPITA DWI 100 87 60 72 B 

4.  64221134 MARIA ANGELIN 0 0 0 0 E 

5.  64221136 SUKMA KARTIKANINGRUM 100 87 44 94 A 

6.  64221138 MUHAMMAD APRIYANSAH 93 83 22 36 C 

7.  64221141 EDO KURNIAWAN 100 70 100 100 A 

8.  64221173 MEUTIAH AYU WARDHANI 100 80 62 66 B 

9.  64221180 ELVIA LEVTIANI 79 71 62 98 B 

10.  64221189 PUTRI SALSABILA JAMALUDIN 100 80 64 70 B 

11.  64221190 NUR ANISAH 100 88 92 84 A 

12.  64221191 GILANG ARTYANTO 100 83 80 72 A 

13.  64221213 MARIA DELIGORI BEREK 93 78 96 48 B 

14.  64221250 INDRA SETYAWAN BHAKTI 100 80 94 98 A 

15.  64221285 NURJANAH 100 87 76 58 B 

16.  64221292 PATMA RISKINA AZAHRA 100 86 60 90 A 

17.  64221296 FITRIAHHANDAYANI 93 88 34 40 C 



NO  NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

18.  64221311 AMELIA SAFITRI 100 77 80 76 A 

19.  64221321 INTAN NURAINI ROMDONI 86 88 84 94 A 

20.  64221334 INAYATI AENAH 100 77 90 98 A 

21.  64221367 UTAMI DEWI 100 80 78 74 A 

22.  64221390 NASYWA LUTHFIAH 100 77 78 98 A 

23.  64221438 MARIA GRATIANA KELEN 93 80 48 40 C 

24.  64221492 NURMAYA SOLEHA 100 77 68 92 A 

25.  64221497 DEA REVIANA ANANDRY 100 77 58 78 B 

26.  64221545 DINA VILLA TRISNAWATI 79 86 74 56 B 

27.  64221636 SAIFUDIN CANDRA 100 71 98 100 A 

28.  64221682 CAMELIA PUTRI 100 78 44 58 B 

29.  64221701 MUHAMAD FAIZ BAHANAN 100 83 74 46 B 

30.  64221709 KEZIA EVAMART SIHALOHO 100 80 70 58 B 

31.  64221725 NADIAH DELANI 100 88 86 92 A 

32.  64221742 ALIF ALFATIHAH 100 70 54 100 A 

33.  64221747 GHULAM HILMI 100 77 48 68 B 

34.  64221767 HANIFAH AMEILIA FITRI 100 78 58 32 C 

35.  64221775 ELIZABETH MONICA NAINGGOLAN 93 87 78 96 A 



NO  NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

36.  64221782 DEVIA ADELIA VUTRI 100 86 46 100 A 

37.  64221804 LINTANG CAHYANI 100 80 68 54 B 

38.  64221806 MUTIARA 93 88 100 100 A 

39.  64221847 RESA PARULIKA 100 78 54 46 C 

40.  64221908 DESTI PUTRI NATALIA 100 77 82 80 A 

41.  64221934 SHAFA SALSABILLA 100 88 68 66 B 

42.  64221969 RAHMA RANI MAHAPUTRI 100 87 100 96 A 

43.  64221978 NUR FITRIA KHOLIFAH 100 79 96 100 A 

44.  64222054 DESI ASTARIZ MAHARANI 93 80 58 44 C 

45.  64222062 SULISTIA 100 80 94 60 A 

46.  64222071 DEVY MARANATHA 79 77 80 74 B 

47.  64222077 AYU RAHMAWATI 93 77 64 68 B 

48.  64222083 NUR MUHAMMAD RIDHO 93 83 66 60 B 

49.  64222084 DINA ISLAMIAH 100 80 66 68 B 

50.  64222090 RAHMA MUTIA ISMA 100 77 76 82 A 

51.  64222107 AGNES CAROLINA 100 87 68 58 B 

52.  64222174 YUNI SYARIFAH 100 77 60 96 A 

53.  64222186 NAUFAL AIZ SYAFIRHAD 100 70 68 100 A 



NO  NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

54.  64222201 ASTI NURALIYA RAHMAN 100 86 86 92 A 

55.  64222282 SELVIA NURHAJIZAH 100 78 82 64 B 

56.  64222314 FERIANTI YULITA JAMUT 100 80 42 44 C 

57.  64222330 ANDHIKA AKHDAN JATMIKA 86 83 98 98 A 

58.  64222331 IZQITA DUTANING PUTRI KENCANA 93 80 60 72 B 

59.  64222337 NONI YULIANA PUJA 100 86 60 100 A 

60.  64222442 AMANDA DWI SAVITRI 100 86 66 60 B 

 


